

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO ACRE - AC

VENCEDORES DA FASE DE DISPUTA

Pregão Eletrônico: **0012024**
TIPO: **MP**
Pregoeiro **Alexsandro da Conceição Braz**

OBJETO Registro de preços para aquisição de materiais de gêneros alimentícios,

TOTAL DO PROCESSO:			119.634,00
FORNECEDOR	E C O MOURA	CNPJ/CPF: 28572074000111	TOTAL: 119.634,00
LOTE 001			
Itens do lote:	20	Valor Inicial: 23.043,80	Valor final: 22.993,40 Valor total: 22.993,40
Item: 1	Unidade: Fardo	Marca: Itamarati	Modelo: Cristal
Açúcar cristal de origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, de cor branca, granuloso fino			
Quantidade:	15,00	Valor unitário: 125,43	Valor total item: 1.881,38
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: Adocyl	Modelo: 100ml
Adoçante dietético, frasco com 100 ml, aspecto líquido límpido transparente, ingrediente			
Quantidade:	6,00	Valor unitário: 8,58	Valor total item: 51,49
Item: 3	Unidade: Caixa	Marca: Santa Clara	Modelo: 250g
Café torrado e moído, com aspecto homogêneo, embalado à vácuo, de qualidade superior,			
Quantidade:	40,00	Valor unitário: 147,01	Valor total item: 5.880,31
Item: 4	Unidade: Caixa	Marca: Toffees	Modelo: 500g
Bala de caramelo meio a meio sabor leite e chocolate, pacote com 500g, caixa com 18			
Quantidade:	4,00	Valor unitário: 421,98	Valor total item: 1.687,90
Item: 5	Unidade: Caixa	Marca: Toffees	Modelo: 500g
Bala de caramelo de leite, pacote com 500g, caixa com 18 pacotes.			
Quantidade:	4,00	Valor unitário: 421,98	Valor total item: 1.687,90
Item: 6	Unidade: Caixa	Marca: Ki-Delícia	Modelo: 250g
Bolacha salgada mini ki-delícia original, pacote pesando 250 g, caixa com 10 pct.			
Quantidade:	10,00	Valor unitário: 47,40	Valor total item: 473,96
Item: 7	Unidade: Caixa	Marca: Miragina	Modelo: 330g
Biscoito rosquinha pacote pesando 330 g, sabores: leite, coco, castanha e tradicional, caixa			
Quantidade:	10,00	Valor unitário: 118,78	Valor total item: 1.187,80

Item: 8	Unidade: Pct	Marca: Só Polpas	Modelo: Acerola
Polpa de fruta pacote pesando 400 g, sabor: acerola.			
Quantidade: 60,00	Valor unitário: 5,23	Valor total item: 313,71	
Item: 9	Unidade: Pct	Marca: Só Polpas	Modelo: Graviola
Polpa de fruta pacote pesando 400 g, sabor: graviola.			
Quantidade: 60,00	Valor unitário: 8,08	Valor total item: 484,94	
Item: 10	Unidade: Pct	Marca: Só Polpas	Modelo: Abacaxi
Polpa de fruta pacote pesando 400 g, sabor abacaxi com hortelã.			
Quantidade: 60,00	Valor unitário: 5,23	Valor total item: 313,71	
Item: 11	Unidade: Pct	Marca: Só Polpas	Modelo: Maracujá
Polpa de fruta pacote pesando 400 g, sabor: maracujá.			
Quantidade: 60,00	Valor unitário: 8,38	Valor total item: 502,90	
Item: 12	Unidade: Caixa	Marca: Real	Modelo: Camomila
Chá caixa contendo 10 sachês de 15 g, sabor: camomila			
Quantidade: 10,00	Valor unitário: 5,79	Valor total item: 57,87	
Item: 13	Unidade: Caixa	Marca: Real	Modelo: Hortelã
Chá caixa contendo 10 sachês de 15 g, sabor: hotelã			
Quantidade: 10,00	Valor unitário: 6,34	Valor total item: 63,36	
Item: 14	Unidade: Caixa	Marca: Real	Modelo: Maça e Canela
Chá caixa contendo 10 sachês de 15 g, sabor maçã e canela.			
Quantidade: 10,00	Valor unitário: 7,16	Valor total item: 71,64	
Item: 15	Unidade: Fardo	Marca: Coca-Cola	Modelo: 02 Its
Refrigerante de 2 lts, fardo com 6 unidade, coca-cola, fanta laranja e guaraná.			
Quantidade: 10,00	Valor unitário: 78,13	Valor total item: 781,29	
Item: 16	Unidade: Und.	Marca: Cristalina	Modelo: 20l
Água mineral potável, fluoretada, sem gás, engarrafada em embalagem de 20 litros, em			
Quantidade: 650,00	Valor unitário: 6,69	Valor total item: 4.345,48	
Item: 17	Unidade: Unid	Marca: Riberágua	Modelo: 500ml
Pacote de água mineral potável, sem gás, engarrafada mecanicamente em garrafa de 500ml,			
Quantidade: 120,00	Valor unitário: 9,55	Valor total item: 1.145,89	
Item: 18	Unidade: Unid	Marca: Amazongás	Modelo: 13kg
Gás liquefeito de petróleo (GLP) para recarga em botijão de 13 kg.			
Quantidade: 12,00	Valor unitário: 142,09	Valor total item: 1.705,06	

Item: 19	Unidade: Saco	Marca: Tia Candinha	Modelo: Saco
Gelo de água filtrada, apresentação drink, embalagem de 3g,			
Quantidade: 12,00	Valor unitário: 10,83	Valor total item: 129,92	
Item: 20	Unidade: Saco	Marca: Tia Candinha	Modelo: Saco
Gelo de água filtrada, apresentação escama, embalagem de 20 kg.			
Quantidade: 12,00	Valor unitário: 18,91	Valor total item: 226,90	
LOTE 002			
Itens do lote: 37	Valor Inicial: 42.154,40	Valor final: 42.123,10	Valor total: 42.123,10
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: Cristal	Modelo: 01lt
Água sanitária, frasco com 1 litro, caixa com 12 unid			
Quantidade: 24,00	Valor unitário: 43,37	Valor total item: 1.040,83	
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: Santa Cruz	Modelo: 500ml
Álcool em gel, frasco de 500ml, caixa com 12 unid			
Quantidade: 10,00	Valor unitário: 98,93	Valor total item: 989,26	
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: Pedrex	Modelo: 5lt
Limpa pedra, Frasco de 5 litros			
Quantidade: 12,00	Valor unitário: 45,87	Valor total item: 550,39	
Item: 4	Unidade: Cx.	Marca: Santa Cruz	Modelo: 1000ml
Álcool etílico 70%, frasco com 1 litro, caixa com 12 unid			
Quantidade: 24,00	Valor unitário: 131,80	Valor total item: 3.163,25	
Item: 5	Unidade: Cx	Marca: Minuano	Modelo: 500ml
Desinfetante para uso geral, frasco com 500ml, caixa com 12 unid. Fragrâncias variadas,			
Quantidade: 30,00	Valor unitário: 38,87	Valor total item: 1.166,13	
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: Azulim	Modelo: 500ml
Desinfetante multiuso, 500ml, caixa com 12 unid. Fragrâncias variadas, exceto pinho.			
Quantidade: 30,00	Valor unitário: 65,85	Valor total item: 1.975,53	
Item: 7	Unidade: Cx	Marca: Lady	Modelo: 360ml
Desodorizador de Ar, em aerossol, 360ml, caixa com 12 unid. Fragrâncias variadas			
Quantidade: 2,00	Valor unitário: 130,40	Valor total item: 260,81	
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: Nobre	Modelo: 5lt
Aromatizante/odorizador, perfume de ambiente concentrado, fragrâncias florais e cítricas,			
Quantidade: 5,00	Valor unitário: 231,43	Valor total item: 1.157,14	

Item: 9	Unidade: Cx	Marca: Vida	Modelo: 500ml
Detergente líquido lava louças, 500ml, caixa com 12 unid. Fragrâncias variadas			
Quantidade: 20,00	Valor unitário: 30,88	Valor total item: 617,54	
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: Betanin	Modelo: Nylon
Escova de lavar roupa, com fios de nylon, redonda plástica sem cabo.			
Quantidade: 10,00	Valor unitário: 7,29	Valor total item: 72,95	
Item: 11	Unidade: Fardo	Marca: Q-Lustro	Modelo: Aço
Esponja de aço para lavar louça, pacote com 8 unidades, fardo com 14 pacotes			
Quantidade: 5,00	Valor unitário: 41,87	Valor total item: 209,34	
Item: 12	Unidade: Pct	Marca: Betanin	Modelo: Dupla Face
Esponja dupla face para limpeza de louça, medindo 7cm x 10cm, pacote com 4 uniades			
Quantidade: 30,00	Valor unitário: 5,70	Valor total item: 170,87	
Item: 13	Unidade: Unid	Marca: Panopratic	Modelo: Algodão
Flanela de algodão para limpeza, medindo 28cm x 38cm, nas cores branca e amarela			
Quantidade: 50,00	Valor unitário: 4,10	Valor total item: 204,85	
Item: 14	Unidade: Unid	Marca: Bompack	Modelo: Rolo
Filme plástico para alimentos pvc, rolo de 30mx28cm			
Quantidade: 10,00	Valor unitário: 8,44	Valor total item: 84,44	
Item: 15	Unidade: Cx	Marca: Polylar	Modelo: 500ml
Limpa Alumínio, frasco com 500ml, caixa c/12 unid.			
Quantidade: 1,00	Valor unitário: 62,25	Valor total item: 62,25	
Item: 16	Unidade: Cx	Marca: Alpes	Modelo: 500ml
Limpa vidros tradicional com pulverizador, frasco com 500ml, caixa com 12 unid.			
Quantidade: 6,00	Valor unitário: 199,45	Valor total item: 1.196,71	
Item: 17	Unidade: Cx	Marca: Bry	Modelo: 500ml
Lustrador de móveis, frasco com 500ml, caixa com 12 unid. Varias fragancias.			
Quantidade: 1,00	Valor unitário: 222,83	Valor total item: 222,83	
Item: 18	Unidade: Unid	Marca: Nobre	Modelo: Tam. M
Luva em látex para serviço de limpeza, par de tamanh: M			
Quantidade: 40,00	Valor unitário: 7,19	Valor total item: 287,79	
Item: 19	Unidade: Cx	Marca: Buzz	Modelo: 300ml
Multi-inseticida aerossol a base de água e óleo de citronela, frasco de 300ml. Caixa com 12			
Quantidade: 4,00	Valor unitário: 174,77	Valor total item: 699,08	

Item: 20	Unidade: Unid	Marca: Limpamania	Modelo: Plástica
Pá para lixo plástica, com cabo de madeira, medindo 120cm x 26cm			
Quantidade: 6,00	Valor unitário: 13,29	Valor total item: 79,74	
Item: 21	Unidade: Unid	Marca: Martins	Modelo: Algodão
Pano de prato atalhado felpudo macio 100% algodão branco, medindo 45cm x 70cm.			
Quantidade: 20,00	Valor unitário: 9,19	Valor total item: 183,86	
Item: 22	Unidade: Fardo	Marca: Itatex	Modelo: Algodão
Pano para limpeza de chão tipo esfregão em algodão, 60cm x 90 cm. Fardo com 50 unidades			
Quantidade: 4,00	Valor unitário: 697,48	Valor total item: 2.789,93	
Item: 23	Unidade: Fd	Marca: Nobre	Modelo: Branco
Papel Toalha Interfolhado branco – Fardo com 8 pacotes com 1000 folhas a unidade,			
Quantidade: 20,00	Valor unitário: 116,61	Valor total item: 2.332,27	
Item: 24	Unidade: Fd	Marca: Fofinho	Modelo: Branco
Papel higiênico branco folha dupla macio, papel neutro, fardo com 64 rolos de 30 metros, 16			
Quantidade: 50,00	Valor unitário: 137,40	Valor total item: 6.869,90	
Item: 25	Unidade: Unid	Marca: Imperador	Modelo: 60cm
Rodo plástico de 60cm, cabo plastificado, cabo de 1,20cm			
Quantidade: 10,00	Valor unitário: 20,78	Valor total item: 207,85	
Item: 26	Unidade: Pct	Marca: Minuano	Modelo: Pct
Sabão em barra de coco, 1pacote com 5 unidades			
Quantidade: 20,00	Valor unitário: 16,89	Valor total item: 337,75	
Item: 27	Unidade: Cx	Marca: Tixan	Modelo: Pó
Sabão em pó, lava roupas com enzimas ativas limpa a sujeira mais difíceis e deixa uma			
Quantidade: 15,00	Valor unitário: 177,37	Valor total item: 2.660,52	
Item: 28	Unidade: Und.	Marca: Nobre	Modelo: 5lt
Sabonte líquido, hidratante, para as mãos, frasco contendo 5 litros, de fragâncias			
Quantidade: 20,00	Valor unitário: 41,87	Valor total item: 837,38	
Item: 29	Unidade: Rolo	Marca: Biopol	Modelo: 105lt
Saco de plástico reforçado para lixo, 105 litros, rolo com 50 unid.			
Quantidade: 50,00	Valor unitário: 19,39	Valor total item: 969,28	
Item: 30	Unidade: Rolo	Marca: Biopol	Modelo: 15lt
Saco de plástico reforçado para lixo, 15 litros, rolo com 50 unid.			
Quantidade: 480,00	Valor unitário: 17,79	Valor total item: 8.537,66	

Item: 31	Unidade: Rolo	Marca: Biopol	Modelo: 30lt
Saco de plástico reforçado para lixo, 30 litros, rolo com 50 unid.			
Quantidade: 30,00	Valor unitário: 18,79	Valor total item: 563,58	
Item: 32	Unidade: Und.	Marca: Nobre	Modelo: Microfibra
Toalha em microfibra para limpeza em geral 40x30 cm			
Quantidade: 20,00	Valor unitário: 15,59	Valor total item: 311,77	
Item: 33	Unidade: Unid	Marca: Florini	Modelo: Nylon
Vassoura de nylon para limpeza, com cabo de madeira plastificado de 1,20cm			
Quantidade: 18,00	Valor unitário: 16,09	Valor total item: 289,58	
Item: 34	Unidade: Unid	Marca: Imperador	Modelo: Piaçava
Vassoura de piaçava para limpeza, com cabo de madeira plastificado de 1,20cm			
Quantidade: 18,00	Valor unitário: 13,39	Valor total item: 241,02	
Item: 35	Unidade: Unid	Marca: Imperador	Modelo: Escovão
Vassoura escovão para limpeza pesada, cabo de madeira, com fios de nylon			
Quantidade: 6,00	Valor unitário: 28,48	Valor total item: 170,87	
Item: 36	Unidade: Und.	Marca: Imperador	Modelo: Nylon
Vassoura de nylon para limpar teto, com cabo de madeira plastificado de 2,00mts.			
Quantidade: 6,00	Valor unitário: 48,76	Valor total item: 292,58	
Item: 37	Unidade: Und.	Marca: Nobre	Modelo: Alumínio
Cabo extensor para vassoura, em alumínio, tamanho 6m			
Quantidade: 2,00	Valor unitário: 157,78	Valor total item: 315,57	
LOTE 003			
Itens do lote: 10	Valor Inicial: 7.473,50	Valor final: 7.456,00	Valor total: 7.456,00
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: Copobrás	Modelo: 180ml
Copo descartável em plástico reforçado (polipropileno) para água de 180ml, transparente,			
Quantidade: 15,00	Valor unitário: 110,04	Valor total item: 1.650,63	
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: Copobrás	Modelo: 50ml
Copo descartável em plástico reforçado para café de 50ml, caixa com 5.000 unidades, com			
Quantidade: 10,00	Valor unitário: 137,68	Valor total item: 1.376,77	
Item: 3	Unidade: Pct	Marca: Pra Festa	Modelo: Branco
Garfo descartável em plástico para refeição, na cor branca, pacote com 50 unidades			
Quantidade: 20,00	Valor unitário: 7,08	Valor total item: 141,67	

Item: 4	Unidade: Pct	Marca: Pra Festa	Modelo: Branca
Garfo descartável, em plástico, na cor branca, para sobremesa, pacote com 50 Unidades			
Quantidade: 20,00	Valor unitário: 7,08	Valor total item: 141,67	
Item: 5	Unidade: Pct	Marca: Pra Festa	Modelo: Branca
Colher descartável em plástico para refeição, na cor branca, pacote com 50 unidades			
Quantidade: 20,00	Valor unitário: 7,08	Valor total item: 141,67	
Item: 6	Unidade: Pct	Marca: Pra Festa	Modelo: Branca
Colher descartável em plástico para sobremesa, na cor branca, pacote com 50 unidades			
Quantidade: 20,00	Valor unitário: 6,24	Valor total item: 124,71	
Item: 7	Unidade: Pct	Marca: Pra Festa	Modelo: Acrílico
Prato descartável em acrílico quadrado, para festa de 15cm, pacote com 10 unidades.			
Quantidade: 60,00	Valor unitário: 9,03	Valor total item: 541,73	
Item: 8	Unidade: Pct	Marca: Pra Festa	Modelo: Redondo
Prato plástico descartável redondo, branco para festa de 15cm, pacote com 10 unidades.			
Quantidade: 60,00	Valor unitário: 12,07	Valor total item: 724,30	
Item: 9	Unidade: Fardo	Marca: Amazônia	Modelo: Folha Dupla
Guardanapo de papel, folha dupla, pacote com 50 unid, medindo 23 x 20cm. Fardo com 50			
Quantidade: 15,00	Valor unitário: 88,19	Valor total item: 1.322,90	
Item: 10	Unidade: Fd	Marca: Mili	Modelo: Branca
Papel toalha multiuso, com 60 folhas duplas na cor branca, fardo com 24 rolos e 12 pacotes			
Quantidade: 15,00	Valor unitário: 86,00	Valor total item: 1.289,97	
LOTE 004			
Itens do lote: 10	Valor Inicial: 5.138,90	Valor final: 5.136,50	Valor total: 5.136,50
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: Tramontina	Modelo: Inox
Bandeja redonda em aço inox, com revestimento interno antiderrapante, tamanho 45cm,			
Quantidade: 2,00	Valor unitário: 250,88	Valor total item: 501,77	
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: Brinox	Modelo: Inox
Bandeja retangular em aço inox, medindo 34x43cm, para servir			
Quantidade: 3,00	Valor unitário: 87,76	Valor total item: 263,28	
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: Nadir	Modelo: Vidro
Copos em vidro transparente para água, capacidade 180 a 200ml			
Quantidade: 30,00	Valor unitário: 10,94	Valor total item: 328,35	

Item: 4	Unidade: Unid	Marca: Unitermi	Modelo: 5lt
Garrafa termica inox tipo botijão, de 5 litros, com alça para transporte, pés retráteis, com			
Quantidade: 4,00	Valor unitário: 347,84	Valor total item: 1.391,35	
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: Termolar	Modelo: 2lt
Garrafa termica de pressão, capa inox, capacidade para 2 litro, com alça, para café			
Quantidade: 4,00	Valor unitário: 274,87	Valor total item: 1.099,49	
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: Termolar	Modelo: 1lt
Garrafa termica pressão, capa inox, capacidade pasra 1 litro, com alça			
Quantidade: 2,00	Valor unitário: 89,96	Valor total item: 179,92	
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: Brinox	Modelo: 2lt
Jarra com tampa/aparador para gelo, capacidade para 2 litros, inox, igual ou similar às			
Quantidade: 4,00	Valor unitário: 110,95	Valor total item: 443,79	
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: Milano	Modelo: 2lt
Jarra em vidro para água, com alça, capacidade para 2 litros			
Quantidade: 5,00	Valor unitário: 94,96	Valor total item: 474,78	
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: Continental	Modelo: Nº 20
Leiteira de alimínio industrial, Nº 20, 5,5 lts cabo em baquelite.			
Quantidade: 2,00	Valor unitário: 133,44	Valor total item: 266,88	
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: Oster	Modelo: 3lt
Liquidificador com jarra inquebrável, capacidade para 3 litros ou superior, na cor inox,			
Quantidade: 1,00	Valor unitário: 186,91	Valor total item: 186,91	
LOTE 005			
Itens do lote: 73	Valor Inicial: 42.784,00	Valor final: 41.925,00	Valor total: 41.925,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: Bonder	Modelo: 3g
Adesivo instantâneo universal 3g, próprio para colar porcelana, metal, borracha, couro,			
Quantidade: 6,00	Valor unitário: 8,28	Valor total item: 49,68	
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: Radex	Modelo: Azul
Almofada para carimbo nº 03, cor azul, em estojo plástico com tampa não automática,			
Quantidade: 2,00	Valor unitário: 8,62	Valor total item: 17,25	
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: Radex	Modelo: Preta
Almofada para carimbo nº 03, cor preta, em estojo plástico com tampa não automática,			
Quantidade: 2,00	Valor unitário: 10,09	Valor total item: 20,19	

Item: 4	Unidade: Unid	Marca: Pilot	Modelo: Flip Top
Apagador para quadro branco, flip top 150, suporte para 2 marcadores, feltro substituível,			
Quantidade: 8,00	Valor unitário: 11,76	Valor total item: 94,07	
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: Master	Modelo: 01 Furo
Apontador de 1 furo, com depósito, lâmina em aço temperado de alta durabilidade. Ref.			
Quantidade: 15,00	Valor unitário: 2,35	Valor total item: 35,28	
Item: 6	Unidade: Pct	Marca: Master	Modelo: Amarela
Autoadesivo para recados (post-it), dimensões mínimas 38 x 51 mm, cor amarela, com			
Quantidade: 20,00	Valor unitário: 7,15	Valor total item: 143,07	
Item: 7	Unidade: Pct	Marca: Master	Modelo: 100fls
Autoadesivo Marcador de paginas (post-it), dimensões mínimas 38 x 15 mm, com 4 cores,			
Quantidade: 30,00	Valor unitário: 7,82	Valor total item: 234,59	
Item: 8	Unidade: Pct	Marca: Master	Modelo: 100fls
Autoadesivo para recados (post-it), dimensões mínimas 76 x 102 mm, cor amarela, com			
Quantidade: 10,00	Valor unitário: 9,80	Valor total item: 97,99	
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: MAster	Modelo: Branca
Borracha plástica apagadora de escrita, na cor branca ou colorida macia, com cinta plástica,			
Quantidade: 20,00	Valor unitário: 3,02	Valor total item: 60,36	
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: Tilibra	Modelo: 200fls
Caderno para anotações, com pauta, arame, 12,5 x 21,5cm - 200 folhas. Ref. Marca Tilibra ou			
Quantidade: 10,00	Valor unitário: 13,52	Valor total item: 135,23	
Item: 11	Unidade: Unid	Marca: Polibrás	Modelo: Amarela
Caixa Arquivo Morto Polionda oficio, na cor amarela – tamanho 350 x 250 x 130 mm. Ref.			
Quantidade: 50,00	Valor unitário: 9,31	Valor total item: 465,46	
Item: 12	Unidade: Unid	Marca: Polibrás	Modelo: Azul
Caixa Arquivo Morto Polionda Oficio, na cor azul – tamanho 350 x 250 x 130 mm. Ref. Marca			
Quantidade: 50,00	Valor unitário: 9,31	Valor total item: 465,46	
Item: 13	Unidade: Unid	Marca: Bic	Modelo: Azul
Caneta esferográfica azul, corpo plástico cristal transparente, sextavado com orifício na			
Quantidade: 5,00	Valor unitário: 39,69	Valor total item: 198,43	
Item: 14	Unidade: Unid	Marca: Bic	Modelo: Preta
Caneta esferográfica preta, corpo plástico cristal transparente, sextavado com orifício na			
Quantidade: 3,00	Valor unitário: 42,14	Valor total item: 126,41	

Item: 15	Unidade: Unid	Marca: Bic	Modelo: Vermelha
Caneta esferográfica vermelha, corpo plástico cristal transparente, sextavado com orifício			
Quantidade: 1,00	Valor unitário: 36,26	Valor total item: 36,26	
Item: 16	Unidade: Unid	Marca: Bacchi	Modelo: 2/0
Clipes para papel nº 2/0, em arame galvanizado, caixa com 100 unidades. Ref. Marca Bacchi			
Quantidade: 10,00	Valor unitário: 3,53	Valor total item: 35,28	
Item: 17	Unidade: Unid	Marca: Bacchi	Modelo: 3/0
Clipes para papel nº 3/0, em arame galvanizado, caixa com 100 unidades. Ref. Marca Poly ou			
Quantidade: 10,00	Valor unitário: 4,12	Valor total item: 41,16	
Item: 18	Unidade: Unid	Marca: Bacchi	Modelo: 4/0
Clipes para papel nº 4/0, em arame galvanizado, caixa com 100 unidades. Ref. Marca Poly ou			
Quantidade: 10,00	Valor unitário: 4,12	Valor total item: 41,16	
Item: 19	Unidade: Unid	Marca: Bacchi	Modelo: 6/0
Clipes para papel nº 6/0, em arame galvanizado, caixa com 100 unidades. Ref. Marca Poly ou			
Quantidade: 10,00	Valor unitário: 3,04	Valor total item: 30,38	
Item: 20	Unidade: Unid	Marca: Bacchi	Modelo: 8/0
Clipes para papel nº 8/0, em arame galvanizado, caixa com 100 unidades. Ref. Marca Poly ou			
Quantidade: 10,00	Valor unitário: 4,12	Valor total item: 41,16	
Item: 21	Unidade: Unid	Marca: Bacchi	Modelo: 10/0
Clipes para papel nº 10/0, em arame galvanizado, caixa com 72 unidades. Ref. Marca Bacchi			
Quantidade: 10,00	Valor unitário: 6,86	Valor total item: 68,59	
Item: 22	Unidade: Unid	Marca: Masxprint	Modelo: Regravavel
CD-RW regravável 80 min 700 MB - com capa, em envelope de papel, embalagem com 50			
Quantidade: 5,00	Valor unitário: 125,43	Valor total item: 627,15	
Item: 23	Unidade: Unid	Marca: Leonora	Modelo: 8g
Cola bastão, produto de boa qualidade que seja possível colar sem fazer sujeiras, prática e			
Quantidade: 30,00	Valor unitário: 3,04	Valor total item: 91,13	
Item: 24	Unidade: Unid	Marca: Palhacinho	Modelo: 90g
Cola branca líquida para papéis, não tóxica, lavável, não inflamável base em PVA, uso			
Quantidade: 10,00	Valor unitário: 3,72	Valor total item: 37,24	
Item: 25	Unidade: Unid	Marca: ACC	Modelo: Nº 08
Colchete, tipo bailarina, número 08, com duas pontas flexíveis para encadernação de latão			
Quantidade: 5,00	Valor unitário: 12,45	Valor total item: 62,23	

Item: 26	Unidade: Unid	Marca: ACC	Modelo: Nº 10
Colchete, tipo bailarina, número 10, com duas pontas flexíveis para encadernação de latão			
Quantidade: 10,00	Valor unitário: 12,35	Valor total item: 123,47	
Item: 27	Unidade: Unid	Marca: ACC	Modelo: Nº 12
Colchete, tipo bailarina, número 12, com duas pontas flexíveis para encadernação de latão			
Quantidade: 5,00	Valor unitário: 19,11	Valor total item: 95,54	
Item: 28	Unidade: Unid	Marca: ACC	Modelo: Nº 14
Colchete, tipo bailarina, número 14, com duas pontas flexíveis para encadernação de latão			
Quantidade: 3,00	Valor unitário: 21,85	Valor total item: 65,56	
Item: 29	Unidade: Unid	Marca: Maxprint	Modelo: 6mt
Corretivo em fita Maxprint 6 Metros: Correção a seco, não é necessário esperar secar para			
Quantidade: 10,00	Valor unitário: 8,87	Valor total item: 88,68	
Item: 30	Unidade: Pacot.	Marca: Foroni	Modelo: 100 unid
Envelope saco kraft tipo raio x A4, pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 5,00	Valor unitário: 44,29	Valor total item: 221,46	
Item: 31	Unidade: Unid	Marca: Foroni	Modelo: 100 unid
Envelope saco kraft tipo raio x, 37 x 47cm, pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 5,00	Valor unitário: 54,19	Valor total item: 270,95	
Item: 32	Unidade: Unid	Marca: VMP	Modelo: 18mm
Estilete lâmina de aço 18 mm, medindo 15cm, corpo polipropileno rígido, dispositivo para			
Quantidade: 5,00	Valor unitário: 4,41	Valor total item: 22,05	
Item: 33	Unidade: Unid	Marca: Master	Modelo: 25mm
Estilete lâmina de aço 25 mm, medindo 15cm, corpo polipropileno rígido, dispositivo para			
Quantidade: 5,00	Valor unitário: 17,15	Valor total item: 85,74	
Item: 34	Unidade: Unid	Marca: Master	Modelo: Garra
Extrator de Grampo tipo garra 508B, Ideal para remover grampos 24/6 e 26/6. Ref. Marca			
Quantidade: 5,00	Valor unitário: 10,00	Valor total item: 49,98	
Item: 35	Unidade: Unid	Marca: Carbrink	Modelo: Aço
Extrator de grampos, em zinco ou aço cromado, tipo espátula. Ref. Marca Carbrink ou outra			
Quantidade: 5,00	Valor unitário: 4,02	Valor total item: 20,09	
Item: 36	Unidade: Unid	Marca: Eurocell	Modelo: 25mm
Fita Adesiva Crepe 25 mm X 50 m (uso geral). Ref. Marca Super Fita ou outra de qualidade e			
Quantidade: 5,00	Valor unitário: 14,01	Valor total item: 70,06	

Item: 37	Unidade: Unid	Marca: Eurocell	Modelo: 48mm
Fita Adesiva Crepe 48 mm X 50 m (uso geral). Ref. Marca Super Fita ou outra de qualidade e			
Quantidade: 5,00	Valor unitário: 17,44	Valor total item: 87,21	
Item: 38	Unidade: Unid	Marca: Eurocell	Modelo: 48mm
Fita Adesiva Crepe 48 mm X 100 m (uso geral). Ref. Marca Super Fita ou outra de qualidade			
Quantidade: 5,00	Valor unitário: 57,03	Valor total item: 285,16	
Item: 39	Unidade: Unid	Marca: Eurocell	Modelo: 12mm
Fita dupla face 12 mm X 20 m em rolo, próprio para colar. Material de boa qualidade que			
Quantidade: 5,00	Valor unitário: 26,95	Valor total item: 134,74	
Item: 40	Unidade: Unid	Marca: Faber Castell	Modelo: 0,7mm
Grafite, minas grafite ponta de 0,7mm, dureza HB, em estojo com doze unidades. Marca do			
Quantidade: 10,00	Valor unitário: 8,13	Valor total item: 81,33	
Item: 41	Unidade: Unid	Marca: Faber Castell	Modelo: 0,9mm
Grafite, minas grafite ponta de 0,9mm, dureza HB, em estojo com doze unidades. Marca do			
Quantidade: 10,00	Valor unitário: 9,31	Valor total item: 93,09	
Item: 42	Unidade: Unid	Marca: Grampline	Modelo: 100fls
Grampeador p/100 fls, modelo 938; metálico profissional, grampos 23/6, 23/8, 23/10, 23/13,			
Quantidade: 5,00	Valor unitário: 86,92	Valor total item: 434,60	
Item: 43	Unidade: Unid	Marca: Grampline	Modelo: Nº 01
Grampo Trançado Galvanizado, nº 1, com 12 unidades. Ref. Marca Bacchi ou outra de			
Quantidade: 5,00	Valor unitário: 7,35	Valor total item: 36,75	
Item: 44	Unidade: Unid	Marca: Grampline	Modelo: 23/6
Grampo para grampeador de metal 23/6 – niquelado, fio reforçado e afiado, cx com 5000			
Quantidade: 5,00	Valor unitário: 16,17	Valor total item: 80,84	
Item: 45	Unidade: Unid	Marca: Grampline	Modelo: 26/6
Grampo para grampeador de metal 26/6 – niquelado, fio reforçado e afiado, cx com 5000			
Quantidade: 15,00	Valor unitário: 5,49	Valor total item: 82,31	
Item: 46	Unidade: Unid	Marca: Grampline	Modelo: 23/10
Grampo para grampeador de metal 23/10 – niquelado, fio reforçado e afiado, cx com 5000			
Quantidade: 5,00	Valor unitário: 18,23	Valor total item: 91,13	
Item: 47	Unidade: Unid	Marca: Master	Modelo: 25mm
Lâmina de aço para estilete 25 mm, medindo 15cm, embalagem c/ 10 unidades. Ref. Marca			
Quantidade: 3,00	Valor unitário: 18,23	Valor total item: 54,68	

Item: 48	Unidade: Unid	Marca: Grampline	Modelo: Nº 02
Lápis nº 2, grafite ultra resistente, corpo hexagonal grafite HB2 flexível. Ref. Marca Bic ou			
Quantidade: 50,00	Valor unitário: 0,88	Valor total item: 44,10	
Item: 49	Unidade: Unid	Marca: Red Bor	Modelo: Amarelo
Liga de borracha sintética resistente (ELÁSTICO AMARELO OURO, pcte c/ 100 unid). Ref.			
Quantidade: 10,00	Valor unitário: 7,94	Valor total item: 79,37	
Item: 50	Unidade: Unid	Marca: Bazze	Modelo: Amarela
Caneta marca texto cor amarela, com ponta chanfrada indeformável de 4 mm, tampa anti-			
Quantidade: 60,00	Valor unitário: 0,98	Valor total item: 58,80	
Item: 51	Unidade: Unid	Marca: Bazze	Modelo: Verde
Caneta, marca texto, cor verde, com ponta chanfrada indeformável de 4 mm, tampa anti-			
Quantidade: 60,00	Valor unitário: 1,76	Valor total item: 105,83	
Item: 52	Unidade: Unid	Marca: Bazze	Modelo: Laranja
Caneta, marca texto, cor laranja, com ponta chanfrada indeformável de 4 mm, tampa anti-			
Quantidade: 50,00	Valor unitário: 2,65	Valor total item: 132,29	
Item: 53	Unidade: Unid	Marca: Grampline	Modelo: Azul
Marcador para quadro branco na cor azul, material plástico, ponta arredondada, a base de			
Quantidade: 15,00	Valor unitário: 2,84	Valor total item: 42,63	
Item: 54	Unidade: Unid	Marca: Grampline	Modelo: Vermelha
Marcador para quadro branco na cor vermelha, material plástico, ponta arredondada, à base			
Quantidade: 15,00	Valor unitário: 4,70	Valor total item: 70,55	
Item: 55	Unidade: Unid	Marca: Grampline	Modelo: Preta
Marcador para quadro branco na cor preta, material plástico, ponta arredondada, a base de			
Quantidade: 15,00	Valor unitário: 2,84	Valor total item: 42,63	
Item: 56	Unidade: Unid	Marca: Radex	Modelo: 12g
Umectante para os dedos (molha dedo) em pasta, com estojo plástico 12 g. Ref. Marca Poly			
Quantidade: 10,00	Valor unitário: 4,90	Valor total item: 49,00	
Item: 57	Unidade: Unid	Marca: VMP	Modelo: Dupla
Organizador de mesa de metal, com compartimento duplo para armazenar documentos, no			
Quantidade: 5,00	Valor unitário: 73,30	Valor total item: 366,49	
Item: 58	Unidade: Unid	Marca: VMP	Modelo: Tripla
Organizador de mesa de metal, com compartimento triplo para armazenar documentos, no			
Quantidade: 5,00	Valor unitário: 91,13	Valor total item: 455,66	

Item: 59	Unidade: Unid	Marca: VR	Modelo: Rolo
Papel Sulfite Plotter 61x45mm 75 g/m² - rolo. Ref. Marca SanDisk ou outra de qualidade e			
Quantidade: 160,00	Valor unitário: 122,10	Valor total item: 19.535,73	
Item: 60	Unidade: Unid	Marca: DAC	Modelo: Trilho
Pasta grampo trilho, plástica, transparente, texturizado na espessura 0,35mm, material leve			
Quantidade: 100,00	Valor unitário: 3,87	Valor total item: 387,07	
Item: 61	Unidade: Unid	Marca: DAC	Modelo: Suspensa
Pasta suspensa, com haste plástica, visor, etiqueta e grampo plástico, trilho interno e 6			
Quantidade: 60,00	Valor unitário: 4,31	Valor total item: 258,70	
Item: 62	Unidade: Unid	Marca: ACP	Modelo: Plástica
Pasta plástica com elástico, ambos da mesma cor, sem lombo, de polipropileno, tamanho			
Quantidade: 20,00	Valor unitário: 2,60	Valor total item: 51,94	
Item: 63	Unidade: Unid	Marca: Bazze	Modelo: 2 Furos
Perfurador de Papel 2 Furos – Médio; com guia plástica, com capacidade para perfurar até			
Quantidade: 10,00	Valor unitário: 36,85	Valor total item: 368,45	
Item: 64	Unidade: Unid	Marca: Elgin	Modelo: 12v
Pilha Alcalina A23 12V - ideal para controle de carro, controle de portão e outros,			
Quantidade: 40,00	Valor unitário: 11,17	Valor total item: 446,84	
Item: 65	Unidade: Unid	Marca: Elgin	Modelo: AA
Pilha Alcalina AA 1,5v - pequena, não recarregável, embalagem com 4 unidades. Ref. Marca			
Quantidade: 40,00	Valor unitário: 7,84	Valor total item: 313,58	
Item: 66	Unidade: Unid	Marca: Elgin	Modelo: AAA
Pilha Alcalina AAA 1,5v - palito, não recarregável, embalagem com 4 Unidades. Ref. Marca			
Quantidade: 40,00	Valor unitário: 5,49	Valor total item: 219,50	
Item: 67	Unidade: Unid	Marca: Waleu	Modelo: Organizador
Porta caneta lápis organizador de mesa escritório, produto durável e resistente, design			
Quantidade: 5,00	Valor unitário: 16,17	Valor total item: 80,84	
Item: 68	Unidade: Unid	Marca: Waleu	Modelo: Fumê
Prancheta poliestireno fumê c/ prendedor de metal, tamanho escritório espessura de 3 mm em			
Quantidade: 10,00	Valor unitário: 16,95	Valor total item: 169,53	
Item: 69	Unidade: Unid	Marca: Waleu	Modelo: 30cm
Régua poliestireno 30 cm, transparente material plástico super resistente (espessura 3,4			
Quantidade: 15,00	Valor unitário: 0,74	Valor total item: 11,17	

Item: 70 Unidade: Unid Marca: Waleu Modelo: 50cm

Régua acrílico 50 cm, transparente material plástico super resistente, graduação

Quantidade: 15,00 Valor unitário: 3,63 Valor total item: 54,39

Item: 71 Unidade: Cx Marca: INK Modelo: 500fls

Resma de Papel A4 branco, 75g/m², 210 x 297 mm, c/ 500 fls, p/ uso profissional. Caixa com

Quantidade: 45,00 Valor unitário: 281,24 Valor total item: 12.655,70

Item: 72 Unidade: Unid Marca: Jocar Modelo: 21cm

Tesoura 8" 21cm; cabo emborrachado, lâmina em aço inoxidável, 8 polegadas, multiuso,

Quantidade: 5,00 Valor unitário: 9,60 Valor total item: 48,02

Item: 73 Unidade: Unid Marca: Grampline Modelo: Azul

Tinta para almofada de carimbo, 40 ml, cor Azul, composição homogênea, à base de água,

Quantidade: 5,00 Valor unitário: 9,11 Valor total item: 45,57
